uest: ut dubito an uiuat pater: an mortuus sit. Et ī maiori numero nescio an p̄ sit Romæ: an ualeat: an uiuat: an uēturus ad me sit. Mura uerbū dubitatōis inscientiæq̄ indissimile aliud uerbū: sic Scio an uiuat pater: an mortuus sit. Itaq̄ uerbū huiusmodi dubitationis & inscientiæ damus subiūctiuum cū an: uerbis uero opiniōis & sciētiae idicatiuū cū quod & aut: sic. Opinor q̄ pater aut mortuus ē: aut grauius ægrotat. Quod p̄ceptū est de an: hoc quoq̄ p̄ceptū sit de ne: quæ plerūq̄ una sola q̄ & semp̄ in pre prima collocatur: ut bonus ne uir est: an malus est? Aliquādo cum sociā: sed id sæpius apud poetas: ut Vir. Quære constituit qui teneant: homies ne: feræ ne. Sæpe hoc mō: illuc eā nec ne: ignoro: hoc dubitatiue. Interrogatiue quoq̄: ut p̄ Flacco Cic. Vtq̄ multis prætori Flacco licuisse: nec ne: id est licuisse: an nō? Quidā supuaciorū addunt altere an: sic. Nescio an bene faciam: nec ne: Atq̄ ut ostendi quosdam errare ī aut: nō uidētes in quo differat ab an: quidam ita faciunt in uel: putantes poni p̄ an. ī interrogatiue & dubitatiue: siue interrogatiue: ut istud est aurū uel auricalchum: nescio si sit aurū uel auricalchum. Immo scis q̄ ē aurū uel auricalchum: & neuter uestq̄ dubitat: q̄ uel hoc: uel illud est. Sed ne scitis an hoc: an illud sit. Ideoq̄ & tu interroga aurū ne sit an auricalchū: & tu respōde q̄ nescis an sit hoc: an illud. Illud at̄ quod est apud Quin. Quæredumq̄ arbitratur iustū ne sit sacrilegium appellari: quod obiciatur uel furtum: uel amētiam. Pōt est q̄busdā mouere dubitationem: quasi in re dubia loquamur p̄ uel atq̄: adeo ipsum uel misceamus cū ne siue an. In quo minime dubitādum nobis est. Talis. n. ibi locutio est. quærendūq̄ arbitratur iustum ne sit appellari aliquid uo nomine sacrilegii: an nō. uel sit iustum aliquid appellari furtum an nō: uel aliquid sit iustū appellari amētiam an nō? Ve magis accidit ad uel: q̄ ad an: ut duobus tribusue mēsis: id est duobus uel tribus mēsis. Raroq̄ repitur geminaum: nisi adiuncta si: ut siue hoc: siue illud: aut adiuncta ne p̄ non. Ut apud eūdem. Cauēdum ēt neue sit maior trāslatio: q̄ oporteat: neue quod sæpe accidit minor: neue dissimilis. Cic. Ita iungitis: ut neue aspere cōcurrant: neue uastius diducantur. Lucanus sine compositione aliqua. Nec quēq̄ iam fere potest Cæsar ue priorem Pompeius ue parē: An & ne coniungi solent p̄ an: quod magis poeticum ē: ut apud æmulos Virg. Dic mihi Dameta cuium pecus: an ne latinum? Illud Ciceronis multi ita legunt. Quo mihi ēt indignius uidetur obtrectatum eē Gabinius dicam: an ne Pompeio: an ne utriq̄ id quod est uerius sine interrogatōne duq̄ uidetur: ut Vir. Vrbes ne iuisere Cæsar. An deus immēsi uenias maris? An ne nouum tardis fidus te mēsis addas. Ideo dixi duq̄: quia per interrogatiā quiddam utgētius & instātius est in geminatōe an ne: q̄ in illa simplicitate an: q̄d hic nō fit: ut ex aliis compositis elucebit. Nōne fuit satius tristes Amaryllidis iras: Atq̄ superba pati fastidia: nōne Menalcam: nōne ego te uidi Damonis pessime caprum Excipere insidiis in hac interrogatōne nonne nō id agitur: ut respondeas nesciēti: sed cogaris assentiri sciēti: nec alia uis orationis est: q̄ si diceris an nō: quod magis urget: q̄ solum nō. licet & hoc solum p̄ illo composito accipi soleat. Alia cōposita si modo composita hęc sunt. Itane: ergone quæ interrogando respōsionem non pōscunt: sed assensum extorquent.